— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2025〕98号

三亚市教育研究培训院
转发关于实施 2025年海南省基础教育
“万师大比武行动”（小学数学）的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局，市直属小学：

现将海南省教育研究培训院《关于实施 2025年海南省基础

教育“万师大比武行动”（小学数学）的通知》（琼教研训〔2025〕

60号）（见附件 1）转发给你们，并将相关事宜通知如下：

一、活动主题

智慧赋能・创新课堂。

二、活动时间及地点

（一）校、区级赛课：2025年 4月-5月，各学校、区。

（二）市级赛课：2025年 5月 21日-23日，三亚市吉阳区

丹州小学小学。

三、活动对象

（一）参赛人员

1.全市年龄 45 周岁（含）以下且未曾获得过省级以上优质

课评比一等奖的小学数学学科教师或教研员。

— 2 —

2.市级参赛人员名额分配：吉阳区 2人、天涯区 2人；海棠

区、崖州区、育才生态区各 1人；市直属学校每校 1人；活动承

办学校 1人。

（二）市级赛课阶段观摩人员

参与市级赛课的教师，各区校小学数学教研员、教师，人数

分配如下：每区 40人，直属学校每校 10人。

四、活动内容及具体安排

（一）校、区级赛课（5 月前完成）

1.具体活动内容见附件 1。

2.各校、区按一定比例评选出校、区级一、二、三等奖，颁

发校、区级荣誉证书。各区、直属学校根据分配名额推荐表现优

秀的教师参加市级赛课。同时，各单位将所有参赛教师的教学设

计及参赛教师汇总表（附件 2）于 5 月 16 日前发送至 CQL198

@163.com邮箱，区属学校参赛教师的材料由区统一汇总报送。

3.各校、区开展赛课活动时，可选择现场授课、说课、无生

授课等赛课形式。

（二）市级赛课（6 月前）

1.市级赛课形式采取现场授课。

2.根据市级参赛选手人数按 1:2:3 评选出一、二、三等奖，

并按省文件要求推荐优秀教师参加省级赛课。

五、其他事项

（一）各相关单位要重视此项工作，积极动员符合条件的教

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2025年 4月 14日印发

师参赛，并做好统筹工作，成立活动领导小组，明确职责分工，

确保活动顺利开展。

（二）市级评比活动评委及活动工作人员的食宿费、劳务费

由我院负责，交通费回所在单位报销；其他参与人员的食宿费及

往返交通费回所在单位报销。

附件：1.关于实施 2025年海南省基础教育“万师大比武行

动”（小学数学）的通知

2.参赛教师汇总表

三亚市教育研究培训院

2025年 4月 14日

（联系人：陈老师，联系电话：88597936）

（此件主动公开）